关于梳理共青团“青年就业创业见习基地”的通知
各高校：

共青团“青年就业创业见习基地”工作已开展三年，为进一步打造共青团“青年就业创业见习基地”工作品牌，提升见习理念，结合五四建团九十周年契机，团中央见习基地联合工作办公室决定在全国开展梳理共青团“青年就业创业见习基地”的工作，并对开展见习工作较好的校团组织和见习基地进行宣传。现将有关事宜通知如下：
　　一、时间安排
　　2012年3月5日至3月20日
二、主要内容
1.见习基地自建立以来接纳青年上岗见习和青年见习后被录用的情况；

2.见习基地对见习青年进行岗前培训的情况；
3.见习基地发放见习青年生活补贴和办理人身意外伤害保险的情况。

三、组织实施
1.高度重视。请各高校团组织高度重视本次见习基地梳理工作。对可用见习基地、已组织上岗青年数量等逐一进行核实，严格审核把关，确保有关信息准确有效。

2.梳理统计。请各高校团组织在规定时间内对本地区已使用的见习基地进行梳理，填写《共青团“青年就业创业见习基地”信息采集表》（见附件1），确定本校该项工作最新负责人，更新通讯录（见附件2）。请于3月20日将两份表格填写完整并发送至团市委学校部邮箱： xuexiaobu021@126.com。

3.宣传示范。团中央将各地信息汇总后，将对开展见习工作较好的团组织和见习基地进行宣传，届时各地团组织会通过各种新闻媒介，配合团中央开展宣传工作，有效提高“青年就业创业见习基地”工作的知晓率和参与面，形成青年乐于见习、社会支持见习的良好氛围。
联 系 人：王晶、李晓蕾
联系电话： 61690103

附件：
1、 共青团“青年就业创业见习基地”信息采集表
2、 上海市各高校“青年就业创业见习基地”工作联系人通讯录

       团市委学校部
                                       2012年3月5日
附件1：

共青团“青年就业创业见习基地”信息采集表
填报单位：上海外国语大学            填报日期：2012年3月
	序号
	见习基地名称
	建立时间
	所属团组织
	已组织青年上岗见习数
	已录用见习青年数
	是否开展岗前培训

	1
	Intercruises shoreside &port services
	2011
	金贸学院分团委
	30
	0
	是

	2
	罗克教育咨询公司
	2009
	金贸学院分团委
	20
	0
	是

	3
	上海富拓物流有限公司
	2008
	俄语系分团委
	15
	5
	否

	4
	镇江市外事办公室
	2011
	研究生部分团委
	5
	0
	否

	5
	东芝电脑股份有限公司
	2011
	研究生部分团委
	0
	0
	否

	6
	上海市对外服务热线
	2009
	国教学院分团委
	5
	2
	否

	7
	上海图书馆采编中心
	2009
	德语系分团委
	10
	2
	是

	8
	上海西门子有限公司
	2009
	德语系分团委
	12
	3
	是

	9
	德国双立人公司
	2008
	德语系分团委
	10
	3
	否

	10
	上海松江区法院
	2012
	法学院分团委
	0
	0
	否

	11
	新华社
	2010
	新闻学院分团委
	8
	1
	是

	12
	Global Times
	2011
	新闻学院分团委
	6
	1
	是

	13
	上海文广新闻传媒集团
	2009
	传媒学院分团委
	60
	15
	是

	14
	文新新民报业集团
	2010
	传媒学院分团委
	15
	5
	是

	15
	哲基公关
	2009
	传媒学院分团委
	10
	3
	否

注：1、建立时间只填写年份，如“2009”、“2010”等；
2、已组织青年上岗见习数是指基地自建立至今接纳的见习青年数量总和；

3、已录用见习青年数是指基地自建立至今正式录用见习青年数量总和；
附件2：

上海市各高校“青年就业创业见习基地”工作联系人通讯录

	学校名称
	联系人
	手机号码
	办公电话

	上海外国语大学
	马玉嘉
	18721909968
	67799599